
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 90320847000146

Período: 01/01/2022 a 31/10/2022

Câmara: CM DE CANGUÇU

Logradouro: Rua General Osório nr: 979 compl: Telefone: (53) 3252-2210

HomePage: www.camaracangucu.com.br E-Mail: coordenadoria@cangucu.rs.leg.br

Presidente da Câmara Municipal: MARCELO ROMIG MARON

Contabilista: TATIANE PEREIRA BOHM DO ESPIRITO SANTO Número do CRC: 95310/0-8

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2022 Janeiro 247.751,45 64.191,86 183.559,59 710

Fevereiro 302.519,85 61.203,60 241.316,25 750

Março 261.451,40 67.052,54 194.398,86 699

Abril 238.514,24 60.507,44 178.006,80 638

Maio 238.915,71 62.459,67 176.456,04 663

Junho 362.440,38 65.221,93 297.218,45 974

Julho 242.572,79 61.388,42 181.184,37 680

Agosto 237.447,74 62.228,66 175.219,08 662

Setembro 246.350,59 63.944,69 182.405,90 678

Outubro 278.744,76 66.682,58 212.062,18 670

Totais 2.656.708,91 634.881,39 2.021.827,52 7.124

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2022 Janeiro 41 167 400536205 183.559,59

Total 183.559,59

Fevereiro 41 167 400536205 241.316,25

Total 241.316,25

Março 41 167 400536205 192.286,08

Total 192.286,08

Abril 41 167 400536205 180.119,58

Total 180.119,58

Maio 41 167 400536205 176.456,04

Total 176.456,04
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Junho 41 167 400536205 297.218,45

Total 297.218,45

Julho 41 167 400536205 181.184,37

Total 181.184,37

Agosto 41 167 400536205 175.219,08

Total 175.219,08

Setembro 41 167 400536205 182.405,90

Total 182.405,90

Outubro 41 167 400536205 212.062,18

Total 212.062,18

Total 2.021.827,52

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2022 Janeiro 183.559,59 183.559,59 0,00

Fevereiro 241.316,25 241.316,25 0,00

Março 194.398,86 194.398,86 0,00

Abril 178.006,80 178.006,80 0,00

Maio 176.456,04 176.456,04 0,00

Junho 297.218,45 297.218,45 0,00

Julho 181.184,37 181.184,37 0,00

Agosto 175.219,08 175.219,08 0,00

Setembro 182.405,90 182.405,90 0,00

Outubro 212.062,18 212.062,18 0,00

Total 2.021.827,52 2.021.827,52 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 74

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 62

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 61

02 - Inativo 1

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 54

C - Celetista 8

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 22

C - Comissionado 20

E - Efetivo 10

S - Estagiário 8
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T - Temporário 2

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 13

2 - RGPS 49

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 599

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4820.TXT 4820_37 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 1,36%.

TCE_4810.TXT 4810_32 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou
zerados: 4,37%.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 44,286%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4820_37 - Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 1,36%.

Justificativa: Base em Manutenção

Descrição: 4810_32 - Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou zerados: 4,37%.

Justificativa: Base em Manutenção

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 44,286%

Justificativa: Base em Manutenção

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Nada a Declarar
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

CANGUÇU, 22 de Novembro de 2022

_________________________________________________

LEANDRO DITGEN BLAAS

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

MARCELO ROMIG MARON

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Tatiane Pereira Bohm do Espirito Santo

Responsável pela Folha de Pagamento
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